



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 ноября 2016 г.

№ 4755

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

В связи с уточнением объема финансирования на 2016 год муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.02.2016 № 625, от 06.05.2016 № 1892, от 11.07.2016 № 3062), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Романова Е.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Ю. Ульянова.

Глава администрации

О.Е.Булеков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани
от 11 января 2016 г. № 4453

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4553

1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы:

- строку «Участники муниципальной программы» дополнить словами «МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными»
- строку «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы	<ol style="list-style-type: none">1. Уровень благоустроенности территории города.2. Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования.3. Количество отловленных безнадзорных животных.4. Протяженность сетей освещенных улиц, проездов, набережных, скверов города.5. Доля благоустроенных территорий мест погребений
---	--

- строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы	<p>Общий объем финансирования составляет 3 501 997,7 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации: 2016 год – 486 175,4 тыс. рублей; 2017 год – 714 393,3 тыс. рублей; 2018 год – 748 588,9 тыс. рублей; 2019 год – 764 946,7 тыс. рублей; 2020 год – 787 893,4 тыс. рублей</p>
---	---

- строку «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия муниципальной программы	<ol style="list-style-type: none">1. Благоустройство, содержание и озеленение территории города.2. Благоустройство территории города малыми архитектурными формам.3. Содержание и отлов безнадзорных животных.4. Обеспечение освещения на территории города.5. Содержание и благоустройство мест захоронения
--	--

2. Раздел 5 «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«На конец реализации муниципальной программы планируется достичь следующих результатов:

1. Рост удельного веса улиц, обеспеченных уличным освещением, до 100%.
2. Рост удельного веса улиц и дорог, убираемых механизированным способом в зимний и летний периоды, до 100%.
3. Увеличение площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон на территории города Рязани до 550 га.

Значения ожидаемых результатов на 2020 год указаны в соответствии с Планом стратегического развития города Рязани до 2020 года, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 26.03.2009 N 169-1 и характеризуют видение желаемой ситуации по благоустройству территории города на момент завершения муниципальной программы.

Для оценки уровня решения поставленных задач муниципальной программы определены следующие целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы:

1. Уровень благоустроенности территории города.
2. Количество установленного детского игрового и спортивного оборудования.
3. Количество отловленных безнадзорных животных.
4. Протяженность сетей освещенных улиц, проездов, набережных, скверов города.
5. Доля благоустроенных территорий мест погребений.

Уровень благоустроенности территории города рассчитывается как отношение благоустроенной площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон города к общей их площади, выраженное в процентах.

Доля благоустроенных территорий мест погребений рассчитывается как отношение благоустроенной территории мест погребений к общей их площади, выраженное в процентах.

Источником информации по протяженности сетей освещенных улиц, площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон, площади мест погребений, количеству установленного детского игрового и спортивного оборудования, количеству отловленных безнадзорных животных являются

отчетные данные, представляемые организациями, осуществляющими содержание сетей уличного освещения, зеленых зон города, мест погребений, детского игрового и спортивного оборудования, отлов и содержание безнадзорных животных.

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы представлены в таблице 2 приложения к муниципальной программе.».

3. В разделе 6 «Основные мероприятия муниципальной программы» слово «четыре» заменить словом «пять».

4. В приложении к муниципальной программе:

4.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»:

- в пункте 1.2 цифру «804» заменить цифрой «830».

- дополнить пунктом 1.3 в следующей редакции:

1.3	Показатель 3. Количество отловленных безнадзорных животных	шт.	2800	350		
-----	--	-----	------	-----	--	--

4.2. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» задачу 1 «Повышение уровня благоустройства и озеленения территории города Рязани» дополнить основным мероприятием 1.3, изложив его в следующей редакции:

1.3	Основное мероприятие 1.3. Содержание и отлов безнадзорных животных	2016	УБГ, МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными»	1. Отлов и содержание безнадзорных животных (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ). 2. Уборка территории и аналогичная деятельность (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)	Количество отловленных безнадзорных животных
-----	--	------	--	---	--

4.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:

- строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» на 2016 – 2020 годы» и пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани» на 2016 - 2020 годы	Бюджет города Рязани	УБГ	486175,4	714393,3	748588,9	764946,7	787893,4	3501997,7	Рост удельного веса улиц, обеспеченных уличным освещением, до 100%. Рост удельного веса улиц и дорог, убираемых механизированным
---	----------------------	-----	----------	----------	----------	----------	----------	-----------	---

												способом в зимний и летний периоды, до 100%. Увеличение площади парков, скверов, бульваров и зеленых зон на территории города Рязани до 550 га
1.1	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство, содержание и озеленение территории города	Бюджет города Рязани	УБГ, МБУ «ДБГ»	387658,2	486107,1	509134,5	518014	529420	2430333,8			Увеличение уровня благоустроенности территории города до 100%

- в пункте 1.1.1 в столбце «2016» цифру «181 920» заменить цифрой «188 570», в столбце «ИТОГО» цифру «1 111 658,7» заменить цифрой «1 118 308,7»;

- в пункте 1.1.2 в столбце «2016» цифру «162 888,2» заменить цифрой «158 338,5», в столбце «ИТОГО» цифру «1 083 292,9» заменить цифрой «1 078 743,2»;

- в пункте 1.1.4 в столбце «2016» цифру «10 376,3» заменить цифрой «9 526,7», в столбце «ИТОГО» цифру «10 376,3» заменить цифрой «9 526,7»;

- пункт 1.1.8 изложить в следующей редакции:

1.1.8	Мероприятие 1.1.8. Отлов безнадзорных животных	Бюджет города Рязани	УБГ, подрядные организации	2 494,1								2 494,1
-------	--	----------------------	----------------------------	---------	--	--	--	--	--	--	--	---------

- в пункте 1.1.10 в столбце «2016» цифру «1 864,0» заменить цифрой «1 752,6», в столбце «ИТОГО» цифру «13 864,0» заменить цифрой «13 752,6»;

- в пункте 1.2 в четвертом столбце слова «МБУ «ДБГ» заменить словами «подрядные организации», в столбце «2016» цифру «4 600,0» заменить цифрой «5 858,3», в столбце «ИТОГО» цифру «4600,0» заменить цифрой «5 858,3»;

- дополнить задачу 1 «Повышение уровня благоустройства и озеленения территории города Рязани» основным мероприятием 1.3 и мероприятиями 1.3.1, 1.3.2 в следующей редакции:

1.3	Основное мероприятие 1.3. Содержание и отлов безнадзорных животных	Бюджет города Рязани	УБГ, МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными»	2800,0	2800,0	Количество отловленных безнадзорных животных
1.3.1	Мероприятие 1.3.1 Отлов и содержание безнадзорных животных (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)	Бюджет города Рязани	УБГ, МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными»	2 069,7	2 069,7	
1.3.2	Мероприятие 1.3.2 Уборка территории и аналогичная деятельность (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)	Бюджет города Рязани	УБГ, МБУ «Городская служба по контролю за безнадзорными животными»	730,3	730,3	

- в пункте 2.1 в столбце «2016» цифру «73 952,4» заменить цифрой «63 992,8», в столбце «ИТОГО» цифру «838 401,6» заменить цифрой «828 442»;

- в пункте 2.1.1 в столбце «2016» цифру «71 452,4» заменить цифрой «61 792,8», в столбце «ИТОГО» цифру «574 801,6» заменить цифрой «565 142»;

- в пункте 2.1.2 в столбце «2016» цифру «2 500» заменить цифрой «2 200», в столбце «ИТОГО» цифру «263 600» заменить цифрой «263 300»;

- в строке «Основное мероприятие 3.1» в столбце «2016» цифру «26 009,7» заменить цифрой «25 082,7», в столбце «ИТОГО» цифру «234 707,2» заменить цифрой «233 780,2»;

- в пункте 3.1.1 в столбце «2016» цифру «26 009,7» заменить цифрой «25 082,7», в столбце «ИТОГО» цифру «192 363,2» заменить цифрой «191 436,2»;

4.4. В таблице 5 «Прогноз сводных показателей показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе»:

- в строке «Уборка территории и аналогичная деятельность» цифру «181 920» заменить цифрой «188 570»;

- в строке «Организация благоустройства и озеленения» цифру «162 888,2» заменить цифрой «158 338,5»;

- дополнить задачу 1 «Повышение уровня благоустройства и озеленения территории города Рязани» основным мероприятием 1.3 и услугами (работами) в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.3. Содержание и отлов безнадзорных животных						
Отлов и содержание безнадзорных животных	штг	штг	350		2 069,7	2 069,7
Уборка территории и аналогичная деятельность					730,3	730,3

- в строке «Организация освещения улиц» цифру «71 452,4» заменить цифрой «61 792,8»;

- в строке «Организация и содержание мест захоронения» цифру «26 009,7» заменить цифрой «25 082,7»;

- в строке «Всего по таблице» цифру «442 270,3» заменить цифрой «436 584»;

5. В таблице 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении, которых планируется осуществление капитальных вложений»:

- в строке «Мероприятие 2.1.2» цифры «263 600» заменить цифрами «263 300», в столбце «2016» цифру «2 500» заменить цифрой «2 200»;

- в строке «строительство сетей наружного освещения по ул. Коняева (от железнодорожного переезда до ул. Авиационная)» цифры «2 200» заменить цифрами «1 900»;

- в строке «Итого» цифры «300 246,2» заменить цифрами «299 946,2», в столбце «2016» цифру «2500» заменить цифрой «2 200».